



Información a que se refiere el Artículo 180 de las  
"Disposiciones de Carácter General aplicables a las  
Casas de Bolsa"  
30 de Junio de 2009

## Contenido

<b>Estados financieros básicos.....</b>	<b>Pág. 2</b>
<b>Estados financieros comparativos.....</b>	<b>Pág. 6</b>
<b>Información complementaria a los estados financieros.....</b>	<b>Pág. 8</b>
<b>Indicadores financieros.....</b>	<b>Pág. 12</b>

*Ciertas cantidades y porcentajes incluidos en este documento han sido objeto de ajustes por redondeo. Consecuentemente, las cifras presentadas en diferentes tablas pueden variar ligeramente y es posible que las cifras que aparezcan como total en ciertas tablas no sean una suma aritmética de las cifras que les precedan.*

**Casa de Bolsa BBVA Bancomer S.A. de C.V., Grupo Financiero BBVA Bancomer**  
**Insurgentes Sur No. 1811 Col. Guadalupe Inn, C.P. 01020, México, D.F.**

**Balance General Consolidado al 30 de Junio de 2009**

(Cifras en millones de pesos)

CUENTAS DE ORDEN			
OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS		OPERACIONES POR CUENTA PROPIA	
<b>Cientes cuentas corrientes</b>	<b>447</b>	<b>Operaciones por cuenta propia</b>	
Bancos de clientes	4		
Liquidación de operaciones de clientes	443		
Premios de clientes	-		
Liquidaciones con divisas de clientes	-	<b>Colaterales recibidos y vendidos o entregados en garantía por la entidad</b>	
<b>Valores de clientes</b>	<b>526,473</b>		
Valores de clientes recibidos en custodia	526,473	Deuda gubernamental	954
Valores y documentos recibidos en garantía	-		
<b>Operaciones por cuenta de clientes</b>	<b>699</b>		
Operaciones de reporto de clientes	-		
Operaciones de préstamo de valores por cuenta de clientes	44		
Colaterales entregados en garantía por cuenta de clientes	655		
<b>Totales por cuenta de terceros</b>	<b>527,619</b>	<b>Total por la Casa de Bolsa</b>	<b>954</b>
ACTIVO		PASIVO Y CAPITAL	
<b>Disponibilidades</b>	<b>83</b>	<b>Operaciones con valores y derivadas</b>	-
		Saldos acreedores en operaciones de reporto	-
<b>Inversiones en valores</b>	<b>343</b>	<b>Otras cuentas por pagar</b>	<b>776</b>
Títulos para negociar	21	Impuesto a la utilidad por pagar	7
Títulos disponibles para la venta	322	Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	769
<b>Deudores por reporto (Saldo Deudor)</b>	<b>954</b>	<b>Impuestos diferido</b>	<b>65</b>
<b>Operaciones con valores y derivadas</b>	-	<b>Total de pasivo</b>	<b>841</b>
Saldos deudores en operaciones de reporto	-		
<b>Cuentas por cobrar (neto)</b>	<b>45</b>	<b>Capital contable</b>	
<b>Inmuebles mobiliario y equipo (neto)</b>	<b>8</b>	<b>Capital contribuido</b>	<b>374</b>
		Capital social	374
<b>Inversiones permanentes en acciones</b>	<b>5</b>	<b>Capital ganado</b>	<b>269</b>
		Reservas de capital	20
<b>Impuestos diferido (neto)</b>	-	Resultado de ejercicios anteriores	101
		Resultado por valuación de títulos disponible para la venta	(35)
<b>Otros activos</b>	<b>46</b>	Resultado por tenencia de activos no monetarios	-
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	44	Por valuación de inversiones permanentes en acciones	-
Otros activos	2	Resultado neto	183
<b>Total activo</b>	<b>1,484</b>	<b>Capital mayoritario</b>	<b>643</b>
		Interés Minoritario	-
		<b>Total capital contable</b>	<b>643</b>
		<b>Total de pasivo capital contable</b>	<b>1,484</b>

El saldo histórico del capital social al 30 de Junio de 2009 es de \$ 102 millones de pesos.

Índice de suficiencia (Capital Global / suma de requerimientos por riesgo operacional, de crédito y de mercado): 7.92

"El presente balance general se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por los artículos 205, último párrafo, 210, segundo párrafo y 211 de la Ley del Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la casa de bolsa hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente balance general fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

JOSE ANTONIO ORDAS PORRAS  
Director General

BLANCA ZEPEDA REYES  
Director de Administración

VICTOR VERGARA VALDERRABANO  
Director de Contabilidad

LUIS DE LA FUENTE GIL DE LA VEGA  
Director Auditoría

**Casa de Bolsa BBVA Bancomer S.A. de C.V., Grupo Financiero BBVA Bancomer  
Insurgentes Sur No. 1811 Col. Guadalupe Inn, C.P. 01020, México, D.F.**

**Estado de Resultados Consolidado del 1 de Enero al 30 de Junio de 2009**

(Cifras en millones de pesos)

Comisiones y tarifas cobradas	250
Comisiones y tarifas pagadas	(8)
Ingresos por asesoría financiera	4
<b>Resultado por servicios</b>	<b>246</b>
Utilidad por compraventa	7
Pérdida por compraventa	(7)
Ingresos por intereses	32
Gastos por intereses	(1)
Resultado por valuación a valor razonable	1
<b>Margen financiero por intermediación</b>	<b>32</b>
<b>Ingresos totales de la operación</b>	<b>278</b>
Gastos de administración	(42)
<b>Resultado de la operación</b>	<b>236</b>
Otros productos	10
Otros gastos	(1)
<b>Resultado antes de ISR y PTU</b>	<b>245</b>
Impuesto a la utilidad causado	(62)
ISR Y PTU diferido	-
<b>Resultado antes de participación en subsidiarias y asociadas</b>	<b>183</b>
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas	-
<b>Resultado neto</b>	<b>183</b>
Interés Minoritario	-
<b>Resultado neto mayoritario</b>	<b>183</b>

"El presente estado de resultados se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por los artículos 205, último párrafo, 210, segundo párrafo y 211 de la Ley del Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la casa de bolsa durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de resultados fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

JOSE ANTONIO ORDAS PORRAS  
Director General

BLANCA ZEPEDA REYES  
Director de Administración

VICTOR VERGARA VALDERRABANO  
Director de Contabilidad

LUIS DE LA FUENTE GIL DE LA VEGA  
Director Auditoría

**Estado de Flujo de Efectivo Consolidado del 1 de Enero al 30 de Junio de 2009**

(Cifras en millones de pesos)

<b>Resultado neto</b>	\$	183
 <b>Ajustes por partidas que no implican flujo de efectivo:</b>		
Utilidad o pérdida por valorización asociada a actividades de inversión y financiamient	\$	(1)
Depreciaciones y amortizaciones	-	-
Provisiones	8	8
Impuestos a la utilidad causados y diferidos	63	63
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas	-	-
	<u>\$</u>	<u>70</u>
 <b>Actividades de operación</b>		
Cambio en inversiones en valores	\$	-
Cambio en deudores por reporto	-	(115)
Cambio en otros activos operativos	-	(2)
Cambio en acreedores por reporto	-	-
Cambio en otros pasivos operativos	-	(95)
	<u>\$</u>	<u>(212)</u>
<b>Flujos netos de efectivo de actividades de operación</b>	<u>\$</u>	<u>(212)</u>
 <b>Incremento o disminución neta de efectivo</b>	 <u>\$</u>	 <u>41</u>
 <b>Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo</b>		 <u>42</u>
 <b>Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo</b>	 <u>\$</u>	 <u>83</u>

"El presente estado de flujos de efectivo se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por los artículos 205, último párrafo, 210, segundo párrafo y 211 de la Ley del Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas todas las entradas de efectivo y salidas de efectivo derivadas de las operaciones efectuadas por la casa de bolsa durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de flujos de efectivo fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

JOSE ANTONIO ORDAS PORRAS  
Director General

BLANCA ZEPEDA REYES  
Director de Administración

VICTOR VERGARA VALDERRABANO  
Director de Contabilidad

LUIS DE LA FUENTE GIL DE LA VEGA  
Director Auditoría

**Casa de Bolsa BBVA Bancomer S.A. de C.V., Grupo Financiero BBVA Bancomer  
Insurgentes Sur No. 1811 Col. Guadalupe Inn, C.P. 01020, México, D.F.**

**Estado de Variaciones en el Capital Contable Consolidado del 1 de Enero al 30 de Junio de 2009**

(Cifras en millones de pesos)

Concepto	Capital contribuido				Capital ganado						Total Capital Contable
	Capital Social	Incremento por actualización del capital social pagado	Prima en venta de acciones	Incremento por actualización de la prima en venta de acciones	Reserva de capital	Incremento por actualización de reservas de capital	Resultado de ejercicios anteriores	Incremento por actualización de resultado de ejercicios anteriores	Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	Resultado neto	
<b>Saldo al 1 de enero de 2009</b>	<b>102</b>	<b>272</b>	-	-	<b>20</b>	-	<b>101</b>	-	<b>(71)</b>	<b>624</b>	<b>1,048</b>
<i>Movimientos inherentes a las decisiones de los accionistas</i>											
Capitalización de utilidades	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Traspaso de Resultados de Ejercicios ant.	-	-	-	-	-	-	624	-	-	(624)	-
Dividendo decretado	-	-	-	-	-	-	(624)	-	-	-	<b>(624)</b>
<b>Total</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(624)</b>	<b>(624)</b>
<i>Movimientos inherentes al reconocimiento de la utilidad integral</i>											
Resultado neto	-	-	-	-	-	-	-	-	-	183	<b>183</b>
Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	-	-	-	-	-	-	-	-	36	-	<b>36</b>
Otros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>36</b>	<b>183</b>	<b>219</b>
<b>Saldo al 30 de Junio de 2009</b>	<b>102</b>	<b>272</b>	-	-	<b>20</b>	-	<b>101</b>	-	<b>(35)</b>	<b>183</b>	<b>643</b>

"El presente estado de variaciones en el capital contable se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por los artículos 205, último párrafo, 210, segundo párrafo y 211 de la Ley del Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la casa de bolsa durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de variaciones en el capital contable fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

JOSE ANTONIO ORDAS PORRAS  
Director General

BLANCA ZEPEDA REYES  
Director de Administración

VICTOR VERGARA VALDERRABANO  
Director de Contabilidad

LUIS DE LA FUENTE GIL DE LA VEGA  
Director Auditoria

## Balances Generales Consolidados (Cifras en millones de pesos)

### CUENTAS DE ORDEN

OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS	2T08	3T08	4T08	1T09	2T09	OPERACIONES POR CUENTA PROPIA	2T08	3T08	4T08	1T09	2T09
<b>Cientes cuentas corrientes</b>	<b>655</b>	<b>(25)</b>	<b>2,421</b>	<b>455</b>	<b>447</b>	<b>Operaciones de reporte</b>	-	-	-	-	-
Bancos de clientes	16	8	18	5	4	Títulos a recibir por reporte	33	30	37	35	-
Liquidación de operaciones de clientes	639	(33)	2,403	450	443	Menos:					
Premios de clientes	-	-	-	-	-	Acreedores por reporte	(33)	(30)	(37)	(35)	-
Liquidación con divisas de clientes	-	-	-	-	-	Títulos a entregar por reporte	(561)	(754)	(877)	(890)	-
						Menos:					
						Deudores por reporte	561	754	877	890	-
<b>Valores de clientes</b>	<b>531,138</b>	<b>540,217</b>	<b>481,985</b>	<b>496,101</b>	<b>526,473</b>	<b>Totales operaciones de reporte</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Valores de clientes recibidos en custodia	531,097	540,126	481,867	496,101	526,473						
Valores y documentos recibidos en garantía	41	91	118	-	-						
						<b>Colaterales recibidos y vendidos o entregados en garantía por la entidad</b>					
<b>Operaciones por cuenta de clientes</b>	<b>60</b>	<b>133</b>	<b>325</b>	<b>35</b>	<b>699</b>	Deuda gubernamental	-	-	-	-	954
Operaciones de reporte de clientes	32	30	37	35	-						
Operaciones de préstamo de valores por cuenta de clientes	28	103	288	-	44						
Colaterales entregados en garantía por cuenta de clientes	-	-	-	-	655	<b>Operaciones de prestamo de valores</b>					
						Valores a entregar por prestamo de valores	389	-	-	-	-
<b>Totales por cuenta de terceros</b>	<b>531,853</b>	<b>540,325</b>	<b>484,731</b>	<b>496,591</b>	<b>527,619</b>	Menos:					
						Bienes a entregar en garantía por prestamo de valores	(456)	-	-	-	-
						<b>Totales operaciones de prestamo valores</b>	<b>(67)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
						<b>Total por la Casa de Bolsa</b>	<b>(67)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>954</b>

ACTIVO	2T08	3T08	4T08	1T09	2T09	PASIVO Y CAPITAL	2T08	3T08	4T08	1T09	2T09
<b>Disponibilidades</b>	<b>152</b>	<b>40</b>	<b>42</b>	<b>66</b>	<b>83</b>	<b>Operaciones con valores y derivados</b>	-	-	-	-	-
<b>Inversiones en valores</b>	<b>555</b>	<b>989</b>	<b>1,130</b>	<b>1,082</b>	<b>343</b>	Valores a entregar en operaciones de préstamo	-	-	-	-	-
Títulos para negociar	555	745	859	872	21	Saldos acreedores en operaciones de reporte	-	-	-	-	-
Títulos disponibles para la venta	-	244	271	210	322	<b>Otras cuentas por pagar</b>	<b>286</b>	<b>248</b>	<b>173</b>	<b>149</b>	<b>776</b>
<b>Deudores por reporte (saldo Deudor)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>954</b>	Impuesto a la utilidad por pagar	122	109	28	9	7
<b>Operaciones con valores y derivadas</b>	<b>389</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	164	139	145	140	769
Saldos deudores en operaciones de reporte	-	-	-	-	-	<b>Impuesto Diferido</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>51</b>	<b>34</b>	<b>65</b>
Valores por recibir en operaciones de prestamos	389	-	-	-	-	<b>Total pasivo</b>	<b>286</b>	<b>248</b>	<b>224</b>	<b>183</b>	<b>841</b>
<b>Otras cuentas por cobrar (neto)</b>	<b>66</b>	<b>53</b>	<b>45</b>	<b>46</b>	<b>45</b>	<b>Capital contable</b>					
<b>Inmuebles mobiliario y equipo (neto)</b>	<b>8</b>	<b>9</b>	<b>8</b>	<b>8</b>	<b>8</b>	<b>Capital contribuido</b>	<b>374</b>	<b>374</b>	<b>374</b>	<b>374</b>	<b>374</b>
<b>Inversiones permanentes en acciones</b>	<b>5</b>	<b>5</b>	<b>5</b>	<b>5</b>	<b>5</b>	Capital social	374	374	374	374	374
<b>Impuestos diferidos (neto)</b>	<b>-</b>	<b>35</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>Capital ganado</b>	<b>555</b>	<b>551</b>	<b>674</b>	<b>694</b>	<b>269</b>
<b>Otros activos</b>	<b>40</b>	<b>42</b>	<b>42</b>	<b>44</b>	<b>46</b>	Reservas de capital	20	20	20	20	20
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	38	41	40	42	44	Resultados de ejercicios anteriores	101	101	101	725	101
Otros activos	2	1	2	2	2	Resultado por valuación de títulos disponible para la venta	-	(90)	(71)	(115)	(35)
						Resultado por tenencia de activos no monetarios	-	-	-	-	-
						Por valuación de inversiones permanentes en acciones	-	-	-	-	-
						Resultado neto	434	520	624	64	183
<b>Total activo</b>	<b>1,215</b>	<b>1,173</b>	<b>1,272</b>	<b>1,251</b>	<b>1,484</b>	<b>Capital mayoritario</b>	<b>929</b>	<b>925</b>	<b>1,048</b>	<b>1,068</b>	<b>643</b>
						Interés Minoritario	-	-	-	-	-
						<b>Total capital contable</b>	<b>929</b>	<b>925</b>	<b>1,048</b>	<b>1,068</b>	<b>643</b>
						<b>Total de pasivo capital contable</b>	<b>1,215</b>	<b>1,173</b>	<b>1,272</b>	<b>1,251</b>	<b>1,484</b>

## Estados de Resultados Consolidados (Cifras en millones de pesos)

	2T08	3T08	4T08	1T09	2T09
Comisiones y tarifas cobradas	174	126	135	98	152
Comisiones y tarifas pagadas	(38)	(5)	(4)	(4)	(4)
Ingresos por asesoría financiera	-	-	-	-	4
<b>Resultado por servicios</b>	<b>136</b>	<b>121</b>	<b>131</b>	<b>94</b>	<b>152</b>
Utilidad por compraventa	353	(41)	1	4	3
Pérdida por compraventa	-	(1)	(2)	(3)	(4)
Ingresos por intereses	16	16	17	18	14
Gastos por intereses	(1)	-	(1)	(1)	-
Resultado por valuación a valor razonable	(53)	47	(2)	(2)	3
<b>Margen financiero por intermediación</b>	<b>315</b>	<b>21</b>	<b>13</b>	<b>16</b>	<b>16</b>
<b>Ingresos totales de la operación</b>	<b>451</b>	<b>142</b>	<b>144</b>	<b>110</b>	<b>168</b>
Gastos de administración	(20)	(17)	(19)	(24)	(18)
<b>Resultado de la operación</b>	<b>431</b>	<b>125</b>	<b>125</b>	<b>86</b>	<b>150</b>
Otros productos	34	2	-	5	5
Otros gastos	(6)	-	(3)	-	(1)
<b>Resultado antes de ISR y PTU</b>	<b>459</b>	<b>127</b>	<b>122</b>	<b>91</b>	<b>154</b>
Impuesto a la utilidad causados	(131)	(41)	61	(27)	(35)
ISR Y PTU diferidos	-	-	(79)	-	-
<b>Resultado antes de participación en subsidiar</b>	<b>328</b>	<b>86</b>	<b>104</b>	<b>64</b>	<b>119</b>
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas	6	-	-	-	-
<b>Resultado neto</b>	<b>334</b>	<b>86</b>	<b>104</b>	<b>64</b>	<b>119</b>
Interés Minoritario	-	-	-	-	-
<b>Resultado neto mayoritario</b>	<b>334</b>	<b>86</b>	<b>104</b>	<b>64</b>	<b>119</b>



## Información complementaria a los Estados Financieros (Cifras en millones de pesos)

### Cartera de valores

Cartera de valores desagregada por tipo genérico de emisor:

INTEGRACIÓN DE LA CARTERA DE VALORES					
Concepto	2T08	3T08	4T08	1T09	2T09
<b>Inversiones en Valores</b>	<b>555</b>	<b>989</b>	<b>1,130</b>	<b>1,082</b>	<b>343</b>
<b>Títulos para negociar</b>	<b>555</b>	<b>745</b>	<b>859</b>	<b>872</b>	<b>21</b>
Gubernamental	529	725	840	855	-
Acciones	26	20	19	17	21
<b>Disponibles para la venta</b>	<b>-</b>	<b>244</b>	<b>271</b>	<b>210</b>	<b>322</b>
Acciones	-	244	271	210	322

### Operaciones de reporto

Operaciones desagregadas por tipo genérico de emisor:

OPERACIONES DE REPORTO					
Concepto	2T08	3T08	4T08	1T09	2T09
<b>OPERACIONES DE REPORTO</b>					
Deudores por reporto	561	754	877	890	954
Acreedores por reporto	(33)	(30)	(37)	(35)	-
<b>INTERESES POR REPORTO</b>	<b>15</b>	<b>16</b>	<b>16</b>	<b>17</b>	<b>14</b>
Ingresos por intereses	16	16	17	18	14
Gastos por intereses	(1)	-	(1)	(1)	-
<b>COLATERALES</b>					
<b>Recibidos</b>					
Gubernamental	561	754	877	890	954
<b>Entregados</b>					
Gubernamental	(33)	(30)	(37)	(35)	(954)

El plazo promedio de las operaciones de reporto es de 1 a 3 días

## Resultados por valuación y por compra venta

Resultados por trimestre, clasificados por el tipo de operación que le dio origen:

<b>RESULTADOS POR VALUACIÓN Y POR COMPRA VENTA</b>					
<b>Concepto</b>	<b>2T08</b>	<b>3T08</b>	<b>4T08</b>	<b>1T09</b>	<b>2T09</b>
<b>Compra venta</b>					
Títulos para negociar	353	(42)	(1)	1	(1)
<b>Ingresos y gastos por intereses</b>	<b>15</b>	<b>16</b>	<b>16</b>	<b>17</b>	<b>14</b>
Títulos para negociar	2	3	1	1	1
Intereses por reporto	13	13	15	16	13
<b>Valuación a valor razonable</b>					
Títulos para negociar	(53)	47	(2)	(2)	3

## Otros productos y gastos

Monto y origen de las principales partidas que integran el rubro de otros gastos y productos

<b>Concepto</b>	<b>2T08</b>	<b>3T08</b>	<b>4T08</b>	<b>1T09</b>	<b>2T09</b>
<b>Otros Productos</b>	<b>34</b>	<b>2</b>	<b>-</b>	<b>5</b>	<b>5</b>
Cancelacion Prov Ejerc Anteriores (corretaje)	-	-	-	5	3
Varios	34	2	-	-	2
<b>Otros Gastos</b>	<b>(6)</b>	<b>-</b>	<b>(3)</b>	<b>-</b>	<b>(1)</b>
Reserva para contingencias	(6)	-	-	-	-
Varios	-	-	(3)	-	(1)
<b>Neto</b>	<b>28</b>	<b>2</b>	<b>(3)</b>	<b>5</b>	<b>4</b>

## Indice de suficiencia del capital global

Respecto a la suma de requerimientos por riesgo de crédito, mercado y operacional:

### Indice de suficiencia del capital global

Por riesgo de crédito, mercado y operacional (Capital global/capital requerido)

7.92

## Capital global

Monto de capital global dividido en capital básico y complementario:

<b>Capital básico</b>		
Capital contable		644
Sociedad de inversión serie "A"	(1)	
Controladoras de Grupos Financieros	-	
Camaras de compensación	-	
Inversiones Permanentes	(3)	(4)
<b>Capital básico</b>		<b>640</b>
<b>Capital complementario</b>		
<b>Capital básico y complementario</b>		<b>640</b>

## Riesgo de crédito y mercado

Monto de los activos ponderados por riesgo de crédito, mercado y operacional:

<b>Concepto</b>	<b>Posiciones ponderadas de riesgo</b>	<b>Requerimiento de Capital</b>
<b>Activos sujetos a riesgos de mercado:</b>		
Operaciones en moneda nacional con tasa de interés nominal o con rendimiento referido a ésta	16	1
Operaciones con acciones y sobre acciones, o cuyo rendimiento esté referido a la variación en el precio de una acción, de una canasta de acciones o de un índice accionario	876	70
<b>Total riesgo de mercado</b>	<b>892</b>	<b>71</b>
<b>Activos sujetos a riesgo de crédito:</b>		
Grupo I ( ponderados al 0%)	-	-
Grupo II ( ponderados al 20%)	17	1
Grupo III ( ponderados al 100%)	88	7
<b>Total riesgo de crédito</b>	<b>105</b>	<b>8</b>
<b>Activos sujetos a riesgo operacional:</b>		
<b>Total riesgo operacional</b>	<b>13</b>	<b>1</b>
<b>Total riesgo de crédito, mercado y operacional</b>	<b>1,010</b>	<b>80</b>

## Valor en Riesgo (VaR)

A continuación se presenta el VaR a un día, al 30 de Junio de 2009, así como el VaR promedio del 2º Trimestre de 2009:

<b>VALOR EN RIESGO</b>		
<b>Tipo de Riesgo</b>	<b>Al 30 de Junio de 2009</b>	<b>Promedio 2T09</b>
Tasa de Interés	0.00	0.01
Tipo de cambio	0.00	0.00
Renta Variable	<u>1.08</u>	<u>1.01</u>
<b>Ponderado</b>	<b>1.08</b>	<b>1.01</b>
Capital Neto	<u>644</u>	<u>644</u>
<b>% del Capital Neto al 30 de Junio de 2009</b>	<b><u>0.17%</u></b>	<b><u>0.16%</u></b>

## Indicadores Financieros

INDICE	2T08	3T08	4T08	1T09	2T09
Solvencia	4.25	4.73	5.68	6.84	1.76
Liquidez	3.13	5.19	6.69	8.54	1.79
Apalancamiento	30.79%	26.81%	21.37%	17.13%	130.79%
ROE	141.45%	36.67%	43.09%	23.97%	55.64%
ROA	165.65%	39.06%	43.63%	22.30%	88.15%
<b>Otros</b>					
<b>Relacionado con el capital:</b>					
Requerimiento de capital / Capital global	9.83%	6.73%	6.23%	5.92%	12.34%
<b>Relacionados con los resultados del ejercicio:</b>					
Margen financiero / Ingreso total de la operación	69.84%	14.79%	9.03%	14.55%	9.52%
Resultado de la operación / Ingreso total de la operación	95.57%	88.03%	86.81%	78.18%	89.29%
Ingreso total de la operación / Gastos de administración	2255.00%	835.29%	757.89%	458.33%	933.33%
Gastos de administración / Ingreso total de la operación	4.43%	11.97%	13.19%	21.82%	10.71%
Resultado neto / Gastos de administración	1670.00%	505.88%	547.37%	266.67%	661.11%
Gastos del personal / Ingreso total de la operación	0.44%	0.70%	0.69%	7.27%	5.95%

### Solvencia:

Activo total / Pasivo total

### Liquidez:

Activo circulante (Disponibilidades, instrumentos financieros, otras cuentas por cobrar y pagos anticipados) / Pasivo circulante (Préstamos bancarios a corto plazo, pasivos acumulados y operaciones con clientes)

### Apalancamiento:

Pasivo total – Liquidación de la sociedad (Acreedor) / Capital contable

### ROE:

Resultado neto del trimestre anualizado / Capital contable promedio

### ROA:

Resultado neto del trimestre anualizado / Activos productivos promedio (Disponibilidades, inversiones en valores y operaciones con valores y derivadas)